
SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA HVARA 

 

GODINA XXXII.  BROJ 1.                  Godišnja pretplata iznosi 150 EUR - 

Hvar, 21. veljače  2025. godine                      plaća se na račun broj : 2500009-1815300001 

 

 

 

 

Na temelju članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 10/18 i 

2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 44. sjednici 

održanoj 21. veljače 2025. godine, donosi 

 

PROGRAM RADA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA HVARA 

ZA 2025. GODINU 

 

UVODNI DIO 

 

Gradsko vijeće Grada Hvara kao 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

donosi program rada koji sadrži poslove i zadatke 

utvrđene Zakonom o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), Statutom 

Grada Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 

3/18, 10/18 i 2/21) i drugim pozitivnim zakonskim 

propisima.  

 

Program rada treba smatrati otvorenim za 

sve prijedloge koje se odnose na nadležnost 

Gradskog vijeća, iako nisu obuhvaćene ovom 

Programom rada.  

 

Radna tijela Gradskog vijeća i 

gradonačelnik koji je nadležan za obavljanje 

izvršnih poslova jedinice lokalne samouprave 

izravno će se uključiti u realizaciju svojih obveza iz 

ovog Programa. Nositelji poslova iz Programa, kao 

i ovlašteni predlagatelji obvezni su odgovarajuće 

materijale o kojima će raspravljati Gradsko vijeće 

pripremiti u predviđenim rokovima.  

 

PROGRAMSKI DIO 

 

I. TROMJESJEČJE 

 

Program rada Gradskog vijeća Grada 

Hvara za 2025. godinu  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: veljača 2025. godine  

 

Odluka visini paušalnog poreza po krevetu 

na području grada Hvara  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: veljača 2025. godine 

 

Odluka o izmjeni Odluke o gradskim 

porezima Grada Hvara  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: veljača 2025. godine 

 

Odluke o lokacijama i uvjetima za 

održavanje javnih skupova na području Grada Hvara 

kada postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 

razina buke  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2025. godine  

 

Polugodišnje izvješće o radu 

gradonačelnika Grada Hvara  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2025. godine  

 

Odluka o izradi urbanističkog plana 

uređenja turističke zone „Sviračina“ 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: ožujak 2025. godine 

 

Operativni plan za pripremu turističke 

sezone 2025. 

Nositelj izrade: Odbor za razvoj i 

unapređenje turizma, Turistička zajednica grada 

Hvara, Grad Hvar  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2025. godine  

 

 

 

 

 



Stranica 2. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

Plan rasvjete grada Hvara 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: ožujak 2025. godine 

  

Zaključak o davanju suglasnosti za 

provođenje postupaka javne nabave (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2025. godine 

 

Plan operativne provedbe programa 

aktivnosti zaštite od požara za Grad Hvar u 2025. 

godini s planom motrenja, čuvanja i ophodnje 

otvorenih prostora  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo, Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Hvar, Hrvatske šume - Šumarija Hvar, 

Komunalno Hvar d.o.o. i Odsjek za pravne i opće 

poslove, društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu 

grada 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: ožujak 2025. godine 

 

II. TROMJESJEČJE 

 

Imovinsko pravni predmeti iz nadležnosti 

Gradskog vijeća 

Nositelj izrade: Odsjek za pravne i opće 

poslove, društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu 

grada  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: trajno  

 

Izbor i imenovanja radnih tijela Gradskog 

vijeća  

Nositelj izrade: Odbor za izbor i 

imenovanja 

Predlagatelj: gradonačelnik i Odbor za 

izbor i imenovanja  

Rasprava: trajno 

 

Reevidencija odluka Gradskog vijeća  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: trajno 

 

Zaključak o davanju suglasnosti za 

provođenje postupaka javne nabave (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

 

Tematska sjednica o stanju zbrinjavanja 

otpada 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

Odluka o javnom redu i miru na području 

Grada Hvara 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara 

za 2025. godinu (po potrebi)  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

Zaključak o otpisu zastarjelih nenaplativih 

potraživanja (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Grada Hvara za 2024. godinu  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine   

 

Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

Izvješće o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: lipanj 2025. godine 

 

III. TROMJESJEČJE 

 

Zaključak o davanju suglasnosti za 

provođenje postupaka javne nabave (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 3 

 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: srpanj/rujan 2025. godine 

 

Odluka o usvajanju Plana javne rasvjete 

grada Hvara 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: srpanj 2025. godine 

  

Odluka o uvjetima i načinu držanja 

domaćih životinja na području Grada Hvara 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: srpanj/kolovoz 2025. godine 

 

Odluka o raspisivanju natječaja za 

stipendije Grada Hvara u školskoj godini 

2025./2026.  

Nositelj izrade: Odsjek za pravne i opće 

poslove, društvene djelatnosti i lokalnu samoupravu 

grada 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2025. godine 

 

Odluka o izradi UPU Pokonji Dol 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: studeni 2025. godine 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna Grada Hvara za razdoblje siječanj - lipanj 

2025.  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2025. godine 

 

Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara 

za 2025. godinu (po potrebi)  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2025. godine  

 

Izmjene i dopune programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu za Grad 

Hvar (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: rujan 2025. godine 

 

Izmjene i dopune Program građenja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu za Grad 

Hvar (po potrebi)  

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2025. godine 

 

Odluka o kapitalnoj pomoći za građenje 

građevina za javnu odvodnju na području Grada 

Hvara za 2025. (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: rujan 2025. godine 

 

IV. TROMJESJEČJE 

 

Zaključak o davanju suglasnosti za 

provođenje postupaka javne nabave (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: listopad/prosinac 2025. godine 

 

Analiza turističke godine 2025. te izvješće 

i priprema turističke godine/sezone 2026.  

Nositelj izrade: Turistička zajednica Grada 

Hvara, gradonačelnik Grada Hvara i Odbor za razvoj 

i unapređenje turizma  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: listopad/studeni 2025. godine 

 

Izmjene i dopune Proračuna Grada Hvara 

za 2025. godinu (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: listopad/studeni 2025.godine  

 

Izmjene i dopune programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu za Grad 

Hvar (po potrebi ) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: listopad/studeni 2025. godine  

 

Izmjene i dopune Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2025. godinu za Grad 

Hvar (po potrebi) 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: listopad/studeni 2025. godine 



Stranica 4. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

 

Operativni plan za pripremu turističke 

sezone 2026. 

Nositelj izrade: Odbor za razvoj i 

unapređenje turizma, Turistička zajednica grada 

Hvara, Grad Hvar 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: studeni/prosinac 2025. godine  

  

Odluka  o donošenju Izmjena i dopuna 

UPU Dolac 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: studeni/prosinac 2025. godine 

  

Odluka o donošenju urbanističkog plana 

uređenja turističke zone „Sviračina“ 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: studeni/prosinac 2025. godine 

 

Proračun Grada Hvara za 2026. godinu i 

projekcija za 2027. i 2028. godinu, Odluka o 

izvršenju Proračuna Grada Hvara za 2026. godinu  

Nositelj izrade: Odsjek za proračun, 

financije i gospodarstvo  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program socijalne skrbi Grada Hvara za 

2026. godinu  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program financiranja ostalih udruga 

civilnog društva Grada Hvara za 2026. godinu  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program javnih potreba u sportu za 2026. 

godinu  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program javnih potreba u kulturi za 2026. 

godinu  

Nositelj izrade: JUO Grada Hvara  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Plan obavljanja komunalnih djelatnosti  

društva Komunalno Hvar za 2026. godinu  

Nositelj izrade: Komunalno Hvar d.o.o.  

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program održavanja komunalne 

infrastrukture za 2026. godinu za Grad Hvar 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Program građenja komunalne 

infrastrukture za 2026. godinu za Grad Hvar 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine 

 

Odluka o privremenoj zabrani izvođenja 

građevinskih radova na području Grada Hvara 

tijekom turističke sezone u 2026. godini 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu 

Predlagatelj: gradonačelnik  

Rasprava: prosinac 2025. godine  

 

Odluka o donošenju Izmjena i dopuna PPU 

Grada Hvara 

Nositelj izrade: Odsjek za komunalne 

djelatnosti, prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu 

okoliša, europske fondove i javnu nabavu  

Predlagatelj: gradonačelnik 

Rasprava: prosinac 2025. godine 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/05 

URBROJ: 2181-2-01-25-01 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                  PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA: 

                   Jurica Miličić, mag. iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01- 

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17 i 144/21), članka 4. i 6. Odluke o 

stjecanju nekretnina, raspolaganju i upravljanju 

nekretninama („Službeni glasnik Grada Hvara“, 

broj: 2/10) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(„Službeni glasnik Grada Hvara“, broj: 3/18, 10/18 i 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 5 

 

2/21 ), Gradsko vijeće Grada Hvara na 44. sjednici 

održanoj 21. veljače 2025. godine, donosi 

           

ODLUKU 
o kupnji nekretnina izravnom pogodbom za 

opće društvene namjene - izgradnju sportske 

dvorane 

 

Članak 1. 

                                                                                                                             

Utvrđuje se interes Grada Hvara za kupnju 

nekretnina označenih kao:  

 

- k.č,br. 1700, Z.U. 1199, površine 1415 m2, 

- k.č.br. 1678/2, Z.U.1199, površine 60 m2, 

- k.č.br. 1678/4, Z.U. 1199, površine 60 m2, 

- k.č.br. 1705/1, Z.U. 3985, površine 873 m2, 

- k.č.br. 1705/2, Z.U. 3986, površine 874 m2, 

- k.č.br. 1703, Z.U. 986 ,površine 748 m2, 

- k.č.br. 1714, Z.U.Z.U. 986, površine 676 

m2, 

- k.č.br. 1712/1, Z.U.3986, površine 836 m2. 

- k.č.br. 1704/2, Z.U.3986, površine 539 m2, 

- k.č.br. 1704/1, Z.U.3986, površine 444 m2, 

 

sve  K.O. Hvar, ukupne površine 6525 m2, za 

cijelo. 

 

Članak 2. 

 

Nekretnine opisane u članku 1. ove Odluke, 

se nalaze u obuhvatu zone  UPU Dolac, opće 

društvene namjene  (za izgradnju sportske dvorane) 

sukladno važećoj prostorno-planskoj dokumentaciji. 

 

Članak 3. 

 

Cijena nekretnina opisanih u članku 1. ove 

Odluke određena je Procjembenim elaboratima 

tržišne vrijednosti nekretnina izrađenim od 

ovlaštenog procjenitelja Tihomira Begića, Forb 

nekretnine d.o.o., u veljači 2025. godine i to: 

 

- 005/25 za k.č.br. 1700, Z.U. 1199, površine 

1415 m2 - 426.000,00 EUR 

- 005/25A za k.č.br.1678/2, Z.U. 1199, 

površine 60 m2- 18.100,00 EUR 

- 005/25B za k.č.br.1678/4, Z.U. 1199, 

površine 60 m2 -  18.100,00 EUR 

- 005/25C za k.č.br.1705/1, Z.U. 3985, 

površine 873 m2 - 292.000,00 EUR 

- 005/25D za k.č.br.1705/2, Z.U. 3986, 

površine 874 m2 - 293.000,00 EUR 

- 005/25E za k.č.br.1703, Z.U. 986, površine 

748 m2 - 225.00,00 EUR 

- 005/25F za k.č.br.1714, Z.U. 986, površine 

676 m2 - 226.000,00 EUR 

- 005/25G za k.č.br.1712/1, Z.U.3986, 

površine 836 m2 - 280.000,00 EUR 

- 005/25H za k.č.br.k.č.br. 1704/2, Z.U. 

3986, površine 539 m2 - 180.000,00 EUR 

- 005/25I za k.č.br.k.č.b.1704/1, Z.U.3986, 

površine 444 m2- 149.000,00 EUR 

 

odnosno za ukupni iznos od 2 107.200,00 EUR. 

 

Članak 4. 

 

Nakon što Grad Hvar kao kupac osigura 

financijska sredstva za kupnju ovlašćuje se 

gradonačelnik da u ime i za račun Grada Hvara 

sklopi kupoprodajne ugovore sa prodavateljima 

sukladno ovoj Odluci,  a prema suvlasničkim 

udjelima navedenim u zemljišnim knjigama i 

iznosima iz Procjembenim elaboratima tržišne 

vrijednosti nekretnina  005/25, 005/25A, 005/25B, 

005/25C, 005/25D, 005/25E, 005/25F, 005/25G, 

005/25H, 005/25I. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-01/25-01/03 

UBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 21. veljače 2025. godine                                                     

 

                       PREDSJEDNIK 

                      GRADSKOG VIJEĆA: 

                    Jurica Miličić mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na 

dohodak („Narodne novine“, broj: 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i  

članka 25. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik 

Grada Hvara“, broj: 3/18, 10/18 i 2/21) Gradsko 

vijeće Grada Hvara, na  44. sjednici održanoj dana 

21. veljače 2025. godine, d o n o s i 

 

Odluka 

o visini paušalnog poreza po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj na 

području Grada Hvara 

 

 

 

 



Stranica 6. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina 

paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu te smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze u svim 

naseljima na području Grada Hvara. 

 

Članak 2. 

 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove 

Odluke za sva naselja na području Grada Hvara 

određuje se u iznosu od 100,00 eura po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu odnosno smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Članak 3. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 

krevetu na području Grada Hvara („Službeni glasnik 

Grada Hvara“, broj: 1/19 i 2/19). 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO - DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 410-01/25-01/01 

URBROJ: 2181-2-02-25-39                                                    

Hvar, 21. veljače 2025. 

 

                   PREDSJEDNIK 

                     GRADSKOG VIJEĆA: 

                   Jurica Miličić, mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 20. stavka 1.  Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne Novine“ broj: 115/16, 

101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i  članka 25. 

Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“ broj: 3/18, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 44. sjednici održanoj 21. veljače 

2025. godine, d o n o s i: 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim porezima 

Grada Hvara 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o gradskim porezima Grada 

Hvara („Službeni glasnik Grada Hvara“ broj: 9/17)        

u poglavlju II. VRSTE POREZA u članku 2. točka 

2. se mijenja i glasi: 

 

„2.  porez na nekretnine i“ 

 

Članak 2. 

 

Naziv odjeljka iznad članka 6. mijenja se i 

glasi: 

 

„2. POREZ NA NEKRETNINE“ 

 

Članak 3. 

 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

 

„Porez na nekretnine plaćaju domaće i 

strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici 

nekretnina na dan 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez. 

 

Nekretnina je svaka stambena zgrada ili 

stambeni dio stambeno-poslovne zgrade ili stan te 

svaki drugi samostalni funkcionalni prostor 

namijenjen stanovanju. Nekretninom se ne smatraju 

gospodarstvene zgrade koje služe samo za smještaj 

poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora te 

nekretnine za koje se prema odluci o komunalnoj 

naknadi određuje koeficijent namjene za proizvodni 

ili neproizvodni poslovni prostor. 

 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se 

ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine plaća 

korisnik nekretnine određen prema odredbama 

propisa kojim se uređuje komunalno gospodarstvo. 

 

Za novoizgrađene nekretnine obveza 

plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom 

izvršnosti uporabne dozvole godine za koju se 

utvrđuje porez odnosno danom početka korištenja 

nekretnine koja se koristi bez uporabne dozvole. 

 

Obveza plaćanja poreza na dohodak od 

iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te 

objekata za robinzonski smještaj putnicima i 

turistima i organiziranja kampova prema odredbama 

propisa o porezu na dohodak, obveza plaćanja 

drugih poreza s osnove obavljanja djelatnosti te 

prijava prostora kao nekomercijalnog smještaja 

nema utjecaja na utvrđivanje statusa nekretnine za 

potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine.  

 

Porez na nekretnine plaća se godišnje u 

iznosu od 3,00 eura/m² korisne površine nekretnine, 

određene propisom kojim se uređuju uvjeti i mjerila 

za izračun zaštićene najamnine, a u korist proračuna 

Grada Hvara. 

 

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u 

roku od 15 dana od dane dostave rješenja o 

utvrđivanju poreza.  

 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 7 

 

Porez na nekretnine lokalni je porez čiji se 

prihod dijeli: 

 

1. 80 % udio pripada Gradu Hvaru na čijem 

se području nekretnina nalazi 

 

2. 20 % udio pripada Splitsko-dalmatinskoj 

županiji na čijem se području nekretnina 

nalazi.“ 

 

Članak 4. 

 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

 

„Porez na nekretnine ne plaća se na 

nekretnine: 

1. koje služe za stalno stanovanje 

2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o 

najmu za stalno stanovanje 

3. javne namjene i nekretnine namijenjene 

institucionalnom smještaju osoba 

4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih 

društava vode kao nekretnine namijenjene 

prodaji, ako je od dana unosa u poslovne 

knjige do 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez proteklo manje od šest 

mjeseci 

5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena 

potraživanja, ako je od dana preuzimanja 

do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje 

porez proteklo manje od šest mjeseci 

6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda 

u određenom poreznom razdoblju nisu 

podobne kao stambeni prostor 

7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti 

može utvrditi da je onemogućena stambena 

namjena nekretnine 

8. u vlasništvu jedinica lokalne samouprave 

koje se nalaze isključivo na teritoriju te 

jedinice lokalne samouprave 

9. koje domaćinu određenom prema propisu 

kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost 

služe za stalno stanovanje. 

 

Radi dokazivanja da se radi o nekretnini koja 

služi za stalno stanovanje, porezni obveznik dužan 

je na poziv poreznog tijela dokazati činjenicu 

stalnog stanovanja, pri čemu se činjenica stalnog 

stanovanja ne smatra dokazanom prijavom 

prebivališta na nekretnini. 

 

Porezno tijelo ovlašteno je prikupljati podatke 

potrebne za dokazivanje činjenice stalnog 

stanovanja od drugih osoba koje raspolažu tim 

podacima, a osobito od osoba koje raspolažu 

podacima o korištenju dijelova infrastrukture. 

U slučaju iz stavka 1. točke 2. ovoga članka 

smatra se da se nekretnina iznajmljuje na temelju 

ugovora o najmu za stalno stanovanje ako je u 

određenom poreznom razdoblju iznajmljena 

najmanje deset mjeseci. 

 

U slučaju iz stavka 1. točke 7. ovoga članka 

stambena namjena nekretnine u smislu ovoga 

Zakona utvrđuje se na temelju postojanja 

infrastrukture ili opreme ili uređaja koji zamjenjuju 

priključak na infrastrukturu. 

 

Za nekretnine iz stavka 1. točke 7. ovoga članka 

porezni obveznik dužan je dokazati da je 

onemogućena stambena namjena nekretnine.“ 

 

Članak 5. 

 

Članak 8. mijenja se i glasi: 

 

„Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na 

nekretnine za svaku kalendarsku godinu prema 

stanju, namjeni i vlasništvu nekretnine utvrđenima 

na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 

 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, 

porezno tijelo neće donositi rješenje o porezu na 

nekretnine u slučaju kada se poreznog obveznika 

oslobađa od obveze poreza na nekretnine. 

 

Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 

31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 

poreznom tijelu prijaviti promjenu podataka bitnih 

za utvrđivanje obveze plaćanja poreza na 

nekretnine, a osobito promjenu obračunske površine 

nekretnine odnosno promjenu namjene nekretnine 

koja utječe na obračun poreza ili dokaze koji utječu 

na ostvarivanje uvjeta za oslobođenje od plaćanja 

poreza na nekretnine. 

 

Promjene koje nastanu tijekom godine, a 

od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, 

primjenjuju se od sljedeće kalendarske godine. 

 

Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 

dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 

 

Žalba izjavljena na rješenje o utvrđivanju 

poreza na nekretnine ne odgađa izvršenje rješenja.“ 

 

Članak 6. 

 

Članak 13. mijenja se i glasi: 

 

„Grad Hvar poslove utvrđivanja, 

evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe poreza na 

potrošnju i poreza na nekretnine prenosi na 

Ministarstvo financija, Poreznu upravu po 

prethodnoj suglasnosti ministra financija ( „Narodne 

novine“, broj: 79/21). 



Stranica 8. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz 

stavka 1. ovoga članka pripada naknada u iznosu od 

5% ukupno naplaćenih prihoda. 

 

Porezna uprava je dužna jedanput 

mjesečno, Gradu Hvaru dostavljati zbirna izvješća o 

utvrđenim i naplaćenim porezima. 

 

Ovlašćuje se nadležnu organizaciju platnog 

prometa zaduženu za naplatu javnih prihoda da 

naknadu iz stavka 2. Poreznoj upravi obračuna i 

uplati u Državni proračun i to do zadnjeg dana u 

mjesecu za protekli mjesec.“ 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po 

odredbama Odluke o gradskim porezima Grada 

Hvara        („ Službeni glasnik grada Hvara“, broj: 

9/17), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršit će se prema odredbama navedene 

Odluke. 

 

Članak 8. 

 

Na postupak utvrđivanja, evidentiranja, 

nadzora, naplate i ovrhe poreza na nekretnine, kao i 

na druga pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, 

primjenjivat će se odredbe Zakona o lokalnim 

porezima („Narodne novine“ broj 15/16, 101/17, 

114/22, 114/23 i 152/24). 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim 

novinama „ i „Službenom glasniku Grada Hvara“, a 

stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 410-01/25-01/02 

URBROJ: 2181-2-02-25-3 

Hvar, 21. veljače 2025. 

 

                       PREDSJEDNIK 

                       GRADSKOG VIJEĆA: 

                     Jurica Miličić, mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. b, st. 1. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 36. st. 1. 

Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 3/18 i 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 44. sjednici održanoj 21. veljače 

2025. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Zaključaka Odbora za turizam 

 

Članak 1. 

 

Prihvaćaju se Zaključci Odbora za turizam 

Gradskog vijeća Grada Hvara koji čine sastavni dio 

ove odluke. 

 

 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 9 

 

 

Utvrditi dnevni red budućih tematskih 

sjednica s temom turizma na sljedeći način:  

 

a. analiza izvršenja točaka sa prethodne 

sjednice 

b. kratak osvrt na unaprijed dostavljena 

izvješća i prijedloge TZG Hvara, te ostalih 

dionika (MUP, ugostitelji, hotelijeri, 

privatni iznajmljivači, turistički vodiči) 

Uspostaviti obvezu slanja izvješća 

najkasnije 7 dana prije sjednice tako da 

vijećnici iste dobiju na uvid prije same 

sjednice. 

c. rasprava 

d. zaključak 

Članak 2. 

 

Analiza izvršenja Zaključaka iz čl. 1. će biti 

prva točka dnevnog reda sljedeće tematske sjednice 

o turizmu Grada Hvara. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

  AKTIVNOST 

Pripremni 

rok Implementacija  Nositelj aktivnosti Hodogram 

1. 
Poboljšanje komunalne infrastrukture kao 

preduvjet podizanja kvalitetne destinacije i 
temelj razvoja segmentiranih oblika 

turističke ponude (sportski, zdravstveni, 

wedding, eko, etno) 

2025. 2027. Grad Hvar 

Usklađenje aktivnosti s 
strategijom razvoja turizma 

(https://visithvar.hr/wp-

content/uploads/2023/10/TMP-
HVAR-STRATEGIJA-

zavrsna.pdf) 

2. Regulacija buke - kratkoročna - zoniranje i 
usklađivanje propisa i potreba (turističke 

industrije-gospodarstva i stanovnika) 

Odmah 1. 3. 2025. Grad Hvar  
Požurnica nadležnim 
ministarstvima - do 1. 12. Odluka 

o manifestacijama - zone 

2. Regulacija buke - dugoročna - izrada plana 

zone zabave izvan centra  
2025. 2026. - 2028. Grad Hvar 

 

3. 
Uređenje gradskih prostora s turističkim 
potencijalom – primarno Fortica, 

Veneranda  

Odmah 2025. - 2026. 
JU Hvar 1612, Grad 

Hvar 

Uređenje prostora na Fortici, 

(prema odluci od lani -10% 
prihoda), uređenje kuhinje i šanka 

na Venerandi  

4. Završetak tehničkog opremanja zgrade 
Arsenala 

2025. do 2026. 
JU Hvar 1612, Grad 
Hvar Nova ponuda 

5. Uređenje plaža (dodatna komunalna 

oprema – tuševi, koševi, prilaz za invalide, 

hortikultura) 

Odmah svibanj 2025. Grad Hvar 

  

6. 
Sportsko rekreacijski sadržaj  Odmah 2026. Grad Hvar Uređenje trim staze sa Spartan 

preprekama, 3x3 teren 

7. Uređenje parkinga na prigradskim 
područjima 

Odmah do 2026. 
Grad Hvar i Hvar 
Parking   

8. 

E-mobilnost kroz implementaciju  sustava 

e-bike (povezanost sa Starim Gradom) 

veljača 

2025. 
do ožujka 2025. Grad Hvar i TZ Hvar 

prva faza: postavljanje 2 bicikla 

(TZG Hvar) 

druga faza: dodatni bicikli prema 
odobrenom natječaju 

9. E –punionice (aktivacija na parkiralištu 

Šumica-Pharos i dodatne) 
Odmah do ožujka 2025. Hvar Parking 

  

10. Uređenje vidikovca na Poljunu, foto-stop 

cesta Majerovica i dr. 
Odmah svibanj 2025. Grad Hvar 

prva faza - uređenje 

11. Obnova turističke signalizacije (projekt 

Hvar Heritage - audio vodič) 
Odmah lipanj 2025. 

JU Hvar, TZG Hvar, 

Grad Hvar   

12. Postavljanje digitalnih info stupova 

(Križna luka, Dolac, Riva, kod Rotonde, 
Milna) 

Odmah lipanj 2025. Grad Hvar, TZG Hvar 
  

13. Sanacija autobusnih stajališta te povećanje 

linija na području otoka (u i van sezone) 
Odmah 2026. Grad Hvar 

  

14. Uspostava većeg broja javnih slavina 
(projekt Re-fill Hvar, smanjenje plastike)  

2025. 2026. 
Grad Hvar, Hvarski 
vodovod   

15. Uređenje i pošumljavanje gradskih 
površina kao i opožarenih predjela (Poljun) 

Odmah 2025. Grad Hvar 
  

16. Implementacija gradskog prijevoza 

(Majerovica- Fortica- Križna luka- Vrisak) 
2025. 2026. Grad Hvar 

  



Stranica 10. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

KLASA: 334-01/25-01/01 

URBROJ: 2181-2-02-25-03 

Hvar, 21. veljače 2025. 

 

                  PREDSJEDNIK 

                 GRADSKOG VIJEĆA: 

                 Jurica Miličić, mag. iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 41. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“, br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i 

članka 25. Statuta Grada Hvara („Službeni glasnik 

Grada Hvara“, 3/18 ,10/18 i 2/21), Gradsko vijeće 

Grada Hvara na 44. sjednici održanoj 21. veljače 

2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o 

davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke o planu 

upisa u Dječji vrtić Vanđela Božitković za 

pedagošku godinu 2025./2026. 

 

I. 

 

Daje se suglasnost na Prijedlog Odluke o 

planu upisa u Dječji vrtić Vanđela Božitković za 

pedagošku godinu 2025./2026., čiji je prijedlog 

utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vanđela 

Božitković na sjednici dana 27. prosinca 2024. 

godine. 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 601-01/25-01/01 

URBROJ: 2181-2-02-25-03 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                   PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA: 

                     Jurica Miličić, mag.iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka  članka 25. Statuta Grada 

Hvara (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 

3/18,10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 

44. sjednici održanoj dana 21. veljače 2025. godine,  

donosi 

  

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju projekta sanacije odlagališta 

neopasnog otpada Stanišće u Hvaru 

 

Članak 1. 

 

Grad Hvar utvrđuje potrebu sanacije 

odlagališta neopasnog otpada Stanišće na površini 

od 24.290 m² novoformirane katastarske čestice 

1171/15 k.o. Hvar.   

 

Procijenjeni iznos Faze I sanacije 

odlagališta neopasnog otpada s izvedbom nove 

kazete iznosi 3.482.708,90 eura bez poreza na 

dodanu vrijednost, a utvrđen je prema cijenama iz 

sadašnjeg projektantskog troškovnika. 

 

Članak 2. 

 

Investitor sanacije je trgovačko društvo 

Komunalno Hvar d.o.o.  iz Hvara.   

 

Sredstva za financiranje osigurati će se: 

90% iz pomoći Fonda za zaštitu okoliša i 10% iz 

proračuna Grada Hvara. Financijska sredstva iz 

proračuna Grada Hvara odobravat će se 

Komunalnom Hvar d.o.o. kao kapitalna pomoć 

sklapanjem ugovora između Grada Hvara i 

Komunalnog Hvar d.o.o. Prema prediviđenoj 

dinamici sanacije i procjenjenim godišnjim 

troškovima  planirat će se financijska sredstva u 

proračunima Grada Hvara. 

 

Članak 3. 

 

Temeljem ovog Zaključka, gradonačelnik 

Grada Hvara sklopit će Ugovore o kapitalnoj 

pomoći sa društvom Komunalno Hvar d.o.o. do 

iznosa koji će biti planiran svake godine u proračunu 

Grada Hvara, a sve do završetka projekta i to u 

Programu 1009: Zaštita okoliša i gospodarenje 

otpadom, u tekućem projektu: T.projekt T1009 02:  

Pomoć Komunalnom za sanaciju komunalnog 

odlagališta i kupnju opreme. Gradonačelnik će 

poduzet i sve druge pravne radnje vezane uz 

provođenje ovog Zaključka u navedenom 

trgovačkom društvu. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

 

 

 

 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 11 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 402-04/25-01/02 

URBROJ: 2181-2-02-25-2 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                     PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA: 

                   Jurica Miličić, mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 12. stavka 4. Pravilnika 

o obavljanju javnog linijskog prijevoza putnika u 

cestovnom prometu („Narodne novine“, broj: 

116/19) i  članka  25. Statuta Grada Hvara 

(“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 3/18, 10/18 i 

2/21), Gradsko vijeće Grada Hvara na 44. sjednici 

održanoj  dana 21. veljače 2025. godine, donosi 

sljedeći: 

 

ZAKLJUČAK 
o povjeravanju poslova pružanja javne usluge u 

javnom linijskom prijevozu putnika u 

cestovnom prometu na relaciji Hvar (autobusni 

kolodvor) – luka Vira i  obrnuto 

 

Članak 1. 

 

Javna usluga u javnom linijskom prijevoza 

putnika u cestovnom prometu na relaciji Hvar 

(autobusni kolodvor) – luka Vira i obrnuto 

povjerava se Nautičkom centru Hvar d.o.o. iz Hvara, 

Fabrika 35, OIB: 40905228275,  trgovačkom 

društvu u većinskom vlasništvu Grada Hvara. 

 

Članak 2. 

 

Grad Hvar će nadoknaditi troškove 

pružanja javne usluge iz članka 1. ovog Zaključka 

Nautičkom centru Hvar d.o.o.,  najviše do iznosa 

koje će za tu namjenu odobriti Splitsko-dalmatinska 

županija. 

  

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da  temeljem 

ovog Zaključka sklopi ugovor o javnoj usluzi s  

Nautičkim centrom Hvar d.o.o. iz Hvara, a sve 

sukladno odredbama Pravilnika o obavljanju javnog 

linijskog prijevoza putnika u cestovnom prometu 

(„Narodne novine“, broj: 116/19). 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od  dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Hvara“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 340-01/25-01/03 

URBROJ: 2181-2-02-25-2 

Hvar, 21. veljače 2025. godine                               

 

                 PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA:  

                     Jurica Miličić, mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članaka 75. Prostornog plana 

uređenja Grada Hvara ( Sl.gl. Grada Hvara broj 

2/07, 09/10, 05/16 i 03/19 – pročišćeni tekst) i 

odredbi članka 25. Statuta Grada Hvara (“Službeni 

glasnik Grada Hvara”, broj: 3/18, 10/18 i 2/21), 

Gradsko vijeće Grada Hvara, na 44.  sjednici, 

održanoj dana 21. veljače 2025. godine, d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 
o 

davanju  suglasnosti na postavljanje antenskog 

stupa Hvar 

 

I. 

 

Daje se suglasnost investitoru  Odašiljači i 

veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, Zagreb,  

OIB:88150534338, za izgradnju elektroničke 

komunikacijske infrastrukture: antenskog stupa i  

kontejnera za smještaj opreme na ograđenom platou 

površine 187 m2, na dijelu k.č.br..1582/1, k.o. Hvar 

, Napoljun, a sve u skladu sa Glavnim projektom Gp 

320/23, oznake AS664G1 , izrađenom od 

Dalekovod-Projekt d.o.o., Marjana Čavića 4, 

Zagreb, OIB:30467839701, od siječnja 2024. 

godine. 

 

II. 

 

Ovaj zaključak objavit će se u Službenom 

glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-03/25-01/01 

URBROJ: 2181-2-02-25-3 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                  PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA: 

                    Jurica Miličić  mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



Stranica 12. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 25. Statuta Grada Hvara („Službeni 

glasnik Grada Hvara“, br. 3/18, 10/18 i 2/21), 

Gradsko vijeće Grada Hvara na 44. sjednici održanoj 

21. veljače 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o 

davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete 

isporuke komunalne usluge parkiranja i 

ugovora o korištenju parkirališta 

 

I. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Opće 

uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja i 

ugovora o korištenju parkirališta, koje je donio 

direktor Hvar parking d.o.o. dana 28. siječnja 2024. 

godine. 

 

II. 

  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Klasa: 340-01/25-01/ 

UBROJ: 2181-2-02-25-03 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                    PREDSJEDNIK 

                      GRADSKOG VIJEĆA: 

                       Jurica Miličić, mag. iur. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN: 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20), članka 10. stavak l. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi(NN 

28/10) i članka 25. Statuta Grada Hvara (Službeni 

glasnik Grada Hvara: 3/18, 10/18, 2/21) na prijedlog 

gradonačelnika Grada Hvara, Gradsko vijeće Grada 

Hvara, na 44. sjednici održanoj 21. veljača 2025. 

godine, donosi  

  

 

 

 

 

Odluku 
o 

izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Hvara 

 

Članak 1. 

 

U Članku 2. Odluke o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Hvara, 

KLASA: 120-01/22-01/2, URBROJ: 2181-2/01-02-

22-04 od 12. rujna 2022. godine u tablici radnih 

mjesta: 

 

- u točki 8. naziv radnog mjesta mijenja se i 

glasi: viši stručni suradnik za opće poslove 

i društvene djelatnosti 

- dodaje se točka 18. koja glasi: referent - 

pomorski redar, klasifikacijski rang 11., 

koeficijent 1,35 

 

Dosadašnje točke 18. i 19. sada postaju točke 

19. i 20. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 120-01/25-01/02 

URBROJ: 2181-2-02-25-02 

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                        PREDSJEDNIK 

                          GRADSKOG VIJEĆA: 

                     Jurica Miličić, mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Na temelju odredbe članka 98. stavka (4) 

Zakona o cestama („Narodne novine“, broj: 84/11, 

22/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 144/22, 

04/23, i 133/23) i članka 25. Statuta Grada Hvara 

(“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 3/18 i 

10/18), Gradsko vijeće Grada Hvara, na 44. sjednici, 

održanoj dana 21. veljače 2025. godine, d o n o s i 

 

ODLUKU 
o trećoj izmjeni i dopuni Odluke o 

nerazvrstanim cestama 

 

 

 



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 13 

 

Članak 1. 

 

U Bazi podataka o nerazvrstanim cestama 

(Klasa: 363-01/14-01/33; Urbroj: 2128/01-02-15-

04; rujan 2015.g.) koja je sastavni dio Odluke o 

nerazvrstanim cestama („Službeni glasnik Grada 

Hvara“, broj: 2/14 i 7/15) i koja se sastoji od 

alfanumeričkog popisa svih cesta i od grafičkog 

dijela s prikazom pojedine ceste na ortofoto podlozi 

cesta SN-16 mijenja se u alfanumeričkom popisu i 

grafičkom dijelu s prikazom ceste na ortofoto 

podlozi, te se dodaje redni broj 154 A, naziv HV-

157 i opis „Južno od ŽC6252 (Brojeske)“. 

 

Članak 2. 

 

Izmijenjena Baza podataka o 

nerazvrstanim cestama sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od 

objave u „Službenom glasniku Grada Hvara“. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/14-01/33 

URBROJ:2181-2-02-25-14  

Hvar, 21. veljače 2025. godine 

 

                    PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA: 

                      Jurica Miličić,  mag.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



Stranica 14. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

 

  



21. veljače 2025. godine.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA              Broj 1. Stranica 15 

 

 

  



Stranica 16. Broj 1.               SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA             21. veljače 2025. godine 

 

 

S A D R Ž A J: 
 

GRADSKO VIJEĆE: 

 

1. Program rada gradskog vijeća Grada Hvara za 2025. godinu  ......................................................... 1 

2. Odluka o kupnji nekretnina izravnom pogodbom za opće društvene namjene - izgradnju sportske dvorane 

 .......................................................................................................................................................... 5 

3. Odluka o visini paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja smještajnih kapaciteta na području Grada 

Hvara  ............................................................................................................................................... 5 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o gradskim porezima Grada Hvara  .......................................... 6 

5. Zaključak o prihvaćanju Zaključaka Odbora za turizam  ................................................................. 8 

6. Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o planu upisa u dječji vrtić Vanđela Božitković za 

pedagošku godinu 2025./2026.  ........................................................................................................ 10 

7. Zaključak o prihvaćanju projekta sanacije odlagališta neopasnog otpada Stanišće u Hvaru ........... 10 

8. Zaključak o povjeravanju poslova pružanja javne usluge u javnom linijskom prijevozu putnika u 

cestovnom prometu na relaciji Hvar (autobusni kolodvor) – luka Vira i obrnuto  ........................... 11 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na postavljanje antenskog stupa Hvar  ......................................... 11 

10. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja i ugovora 

o korištenju parkirališta  ................................................................................................................... 12 

11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Hvara  ................................................................................. 12 

12. Odluka o trećoj izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama  ................................................ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Grada Hvara“ izdaje Gradsko vijeće Grada Hvara  

Odgovorni urednik: tajnica Liljana Caratan Lukšić, dipl. iur. – List izlazi po potrebi 

Priprema i izrada: ŽGIRO, vl. Đurđica Sarjanović, Jelsa 
 

 


